中个协字[2014]9号
关于印发《中国个体劳动者协会直属企业（个人）会员入会管理暂行办法》的通知
各省、自治区、直辖市、计划单列市及副省级市个体劳动者协会、私营企业协会，中国个协理事：
为了适应新形势新任务对中国个协工作的要求，完善中国个协的会员结构，及时全面了解会员企业需求，以提高中国个协服务工作的针对性和实效性，中国个协经过认真研究，广泛征求意见，并报经工商总局领导批准同意，决定在全国范围内发展中国个协直属企业（个人）会员，按照《中国个体劳动者协会章程》有关规定，特制定《中国个体劳动者协会直属企业（个人）会员入会管理暂行办法》（以下简称《暂行办法》）。现印发给你们，望大力支持，并提出以下工作意见：
1、 提高认识，广泛宣传。各地个私协会、中国个协理
事会成员要高度重视此项工作，提高对中国个协发展直属企业（个人）会员工作重要性的认识。中国个协发展直属企业（个人）会员，一方面可以及时全面了解会员需求，为会员提供更直接和更有针对性的服务；另一方面可更好地整合个私协会的会员优势，为协会的服务工作、业务建设、活动开展奠定基础，提供工作抓手。各地个私协会要广泛宣传，支持中国个协做好此项工作，希望中国个协理事会成员自身积极申请加入，同时带动身边的优秀企业家加入中国个协。
二、坚持标准，积极推荐。要坚持入会自愿退会自由的原则，严格执行《暂行办法》的各项规定，按照入会条件，把真正关心协会工作、热心社会公益、政治素质高、诚信守法经营、具有可持续发展能力的个体工商户、私营企业和个人发展成为中国个协直属企业（个人）会员。
三、认真填报，确保质量。凡提出入会申请的企业，按要求填写《中国个体劳动者协会直属企业会员申请登记表》（见附件2）一份，同时提供上一年年度报告和营业执照复印件；提出入会申请的个人，按要求填写《中国个体劳动者协会直属个人会员申请登记表》（见附件3）一份，同时提供营业执照复印件和个人身份证复印件等相关材料；《登记表》中的内容按上一年度的情况填写，表中的单位名称要按照在工商部门登记注册的规范名称填写,用A4纸打印。请将《登记表》和相关材料连同电子版一并直接寄送中国个协组联部。《登记表》可在中国光彩网协同办公平台下载中心“表格下载”栏目下载。
电话/传真：010-66517767

电子邮箱：cila-zlb@163.com
联系人：丁新京、高中杰
附件：1.中国个体劳动者协会直属企业（个人）会员入会管理暂行办法
附件：2.中国个体劳动者协会直属企业会员申请登记表
附件：3.中国个体劳动者协会直属个人会员申请登记表
中国个体劳动者协会
 2014年9月29日
中国个体劳动者协会              2014年9月29日印发
附件1

中国个体劳动者协会直属企业 (个人)
会员入会管理暂行办法
为了适应新形势新任务对中国个协工作的要求，完善中国个协的会员结构，及时全面了解会员企业需求，以提高中国个协服务工作的针对性和实效性，不断增强协会的可持续发展能力，按照《中国个体劳动者协会章程》有关规定，特制定《中国个体劳动者协会直属企业（个人）会员入会管理暂行办法》。
一、发展会员范围

在工商部门登记注册的个体工商户、个人独资企业、合伙企业等企业及其从业者。

 二、会员入会基本条件
（一）拥护中国共产党的路线、方针和政策，具有良好的政治素质；

（二）文明诚信守法经营，3年内未发生违法和严重失信行为，无不良信誉记录；

（三）从事生产经营3年以上，生产经营稳定，具有可持续发展能力；

（四）热心社会公益，积极履行社会责任，具有良好的社会信誉；

（五）热心协会工作，愿积极承担和履行会员的各项责任与义务。
三、会员的权利与义务
按照《中国个体劳动者协会章程》规定，会员享有以下权利和义务。
（一）权利

1.本会的选举权、被选举权和表决权；

2.参加本会组织的活动；

3.获得本会服务的优先权；

4.对本会工作的批评建议权和监督权；

5.反映生产经营中存在的问题，提出建议和合理要求；
6.自主决定加入或退出本会。

（二）义务

1.遵守本会章程，执行本会决议；

2.维护本会声誉和合法权益；

3.参加本会组织的活动，完成本会交办的工作；

4.向本会反映情况，提供有关资料；

5.遵守职业道德和社会秩序，维护公共利益。

四、为会员提供的服务内容
（一）提供产业发展、资金扶持、项目申报、国内外会展等政策信息；

（二）组织参加有关高层论坛、研讨及培训等活动；

（三）组织开展商务考察、招商引资、项目对接、交流联谊、展览洽谈会、境内外商务考察洽谈等活动；
（四）协调银行金融机构提供融资贷款服务，联系搭建会员与政府部门沟通渠道，代理代办工商等有关政府部门业务；

（五）提供法律咨询、法律援助和权益保障服务，向有关领导及部门反映会员企业呼声；
（六）优先推荐参加全国性、有影响的评选表彰活动，提升会员信誉；

（七）优先在中国个协主办的《光彩》杂志和中国光彩网上发表企业或个人文章、产品信息等，优惠刊登广告，塑造会员良好形象；

（八）在中国光彩网上提供企业网址链接服务。
五、会员入会程序与管理
        坚持入会自愿退会自由的原则。根据《中国个体劳动者协会关于停收团体会员会费的通知》（中个协字[2013]9号）精神，对入会会员不收会费。

（一）申请人提出入会申请，企业会员按要求填写《中国个体劳动者协会直属企业会员申请登记表》，同时提供上一年年度报告和营业执照复印件；个人会员按要求填写《中国个体劳动者协会直属个人会员申请登记表》，同时提供营业执照复印件和个人身份证复印件等相关材料；
        （二）中国个协对申请人提交的材料进行审核，征求申请人所在省（区、市）个私协会意见，最终提交中国个协理事会审议通过；
        （三）中国个协向会员颁发会员证，在中国光彩网刊登会员名单；

（四）会员连续两年不参加本会活动，视为自动退会；
（五）会员如有违反本会章程或违法违纪行为，会员资格自然取消，并在中国光彩网刊登的会员名单中随时删除。会员资格被取消后，不得继续使用中国个体劳动者协会直属企业（个人）会员的名义。
附件2
档案编号（由中国个协填写）：
中国个体劳动者协会直属企业会员申请登记表
	企业名称
	中文

	成立时间

	英文

	企业网站

	详细通讯地址

	邮政编码

	营业执照注册号

	注册资金
	万元

	企业登记

注册类型
	□个体工商户   □有限责任公司  □个人独资企业
□股份有限公司 □股份合作企业  □外商投资企业

□联营企业     □合伙企业    □港澳台商投资企业

	主营业务

	资产总额
	万元

	职工人数
	         人
	年销售收入
	                    万元

	企业信用等级

	评级单位

	法人代表

	电话

	手机

	e-mail

	总经理

	电话

	手机

	e-mail

	联系人

	电话

	手机

	e-mail

	申报单位意见：

我单位自愿申请加入中国个体劳动者协会，愿意遵守协会章程，履行会员义务。

法定代表人签字：      申报单位（公章）

                       年   月   日
	审核单位意见：

            中国个协（公章）

                  年  月  日

备注：1. 请用黑色碳素笔正楷填写，或者用计算机打印，不得涂改

2. 此表内容均按上一年度的情况如实填写，并签字盖章

3. 此表填好后连同本企业上一年年度报告和营业执照复印件一并寄回：北京市西城
区西直门内大街172号3号楼5层522房间  邮编：100035
电话/传真：010-66517767      邮箱: cila-zlb@163.com

附件3
档案编号（由中国个协填写）：
中国个体劳动者协会直属个人会员申请登记表
	姓  名

	性 别

	出生日期

	贴

照

片

处

	政治面貌

	民 族

	学 历

	身份证号

	经营行业

	电  话

	传 真

	手 机

	单位名称

	职 务

	通讯地址

	邮 编

	电子邮箱

	网 址

	个 人

简 历

以 及

社 会

职 务

	申报单位意见：

我自愿申请加入中国个体劳动者协会，愿意遵守协会章程，履行会员义务。

申请人签字：          申报单位（公章）

                  年   月   日
	审核单位意见：

 中国个协（公章）

                  年   月   日

备注：1. 请用黑色碳素笔正楷填写，或者用计算机打印，不得涂改

2. 此表内容均按上一年度的情况如实填写，并签字盖章

3. 此表填好后连同所在企业营业执照复印件和个人身份证复印件一并寄回：北京市西城区西直门内大街172号3号楼5层522房间   邮编：100035
电话/传真：010-66517767  邮箱: cila-zlb@163.com
PAGE
1